rius fieri eam ob causam crediderim, quia fibrae radicis nervi glossopharyngei omnes ad efformandum ganglion ejusdem nervi concurrere videntur, nervus autem ille fila emittit nervea in apparatus muscularum arcus branchialis primi. Caeterum mihi visum est nervum recurrentem praeter fila a quinto ad glossopharyngeum ducentia alia quoque fila ducere a glossopharyngeo ad quintum.

§. 15.

De nervo palatino.

E ganglio nervi quinti nervus proficiscitur tenuis, in canali cartilagineo proprio obliqua via parum retrorsum descendens. Desertur ad nervum recurrentem, fibrasque suas huic arctius applicat. Immo videtur palatinus in recurrentem fibras demittere et ex hoc nervo ipse accipere fibras atque cum eo plexum minorem efformare. Hisce autem peractis recurrentem linea directa transgreditur, ita ut eum decusset, continuataque via secus partem inferiorem musculi temporalis deorsum et extorsum descendens, serius relicto eodem musculo ad basin apparatus palatino-maxillaris accedit. In parte superiore palati sub cute ad basin cartilaginis imparis fibras suas distribuit.

§. 16.

De nervis temporalibus.

Oriuntur e nervo trigemino rami tres pro musculo temporali, superficiales duo, profundior tertius, quorum quisque musculum per canalem proprium adit.

Primus omniumque anterior obliqua via in canali cartilagineo brevi extorsum et aliquantulum antrorsum procurrit.

Ramus temporalis secundus canalem intrat aequa brevem ac priorem et in hoc obliqua directione retrorsum et extorsum desertur.

Uterque in superficie musculi temporalis ulterius dividitur. Utrum revera e portione minore sola originem repeatant an potius e ganglio filis nerveis muniantur, certius distinguere nondum mihi successit.

Ramus temporalis profundus crassior certissime e portione minore exortitur, uti supra jam enunciavi. Hic ramus in canali cartilagineo distineto extorsum et deorsum migrat atque in ramos plures majores divisus in inferas usque regiones musculi temporalis investigari potest.

Semel ad unum ramorum majorum rami modo descripti filum e nervo sympathico abire mihi visum est, atque ibi tumor parvus griseus exstabat, ubi ambo conjugebantur. Attamen repetitis investigationibus in aliis Sturionibus conformatio ista numquam in conspectum meum rediit.

Quod ramus maximus temporalis, uti saepius vidimus, e portione minore nervi quinti originem dicit — quae quidem portio non solum origine propria, a reliquis distineta, sed etiam eam ob causam radicem motoriam sese praebet, quod ad ganglion formandum ne hilum quidem confert — ea re tam *Belliana* doctrina de propria significatione nervi trigemini novo roboratur argumento, quam denuo jubemur respicere unitatem rationis quae praeest fabricae animalium vertebratorum. Quid enim est quod moneam nervos temporales respondere ramis temporalibus, masseterico, buccinatorio et pterygoideo apud *Mammalia*, vel quoque nervo crotaphitico-buccinatorio *Palettæ*?